
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Пионерская, д. 11А , п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМ АО -  Ю гра 
ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@ oktregion.ru

пгт. Октябрьское

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет 
на территории и в помещениях в МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», постановлением Правительства! 6.09.2020 № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», инструкцией о мерах 
пожарной безопасности детского сада, в целях снижения пожароопасной ситуации и 
вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить на территории и в помещениях МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 
приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

табачных изделий;
электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, 

заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных 
для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.
2. Ответственному за пожарную безопасность Плесовских B.C. довести настоящий 
приказ под подпись и предупредить об ответственности за его невыполнение до сведения:

работников МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»;
физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в здании и 

на территории МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» .
3. Заместителю заведующего по воспитательно -  методической работе Мальгиной О.А, 
и заместителю директора по административно-хозяйственной деятельности Постниковой 
Н.Д,. в случае выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к 
дисциплинарной ответственности.
4. Заместителю заведующего по воспитательно -  методической работе Мальгиной О.А, 
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах МБДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ответственного за
пожарную безопасность Плесовских B.C. ...^__

ПРИКАЗ

«12» января 2023 года - од

С п ознакомлены:

Заведующий МБДОУ «ДСОВ « C o j

/ ж* ~

Е.В. Давыдова

mailto:sol-ds@oktregion.ru

		2023-08-04T12:34:00+0500
	Е.В. Давыдова 
	Я подтверждаю этот документ




